

(неаудированный)

	31.03.2022 г в тыс.тенге	31.03.2021 г в тыс.тенге
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки	9 953 804	8 151 461
Процентные расходы	(5 517 505)	(4 918 633)
Чистый процентный доход	4 436 299	3 232 828
Доходы/расходы под ожидаемые кредитные убытки	(4 181 486)	(1 872 167)
Чистый процентный доход после расходов по кредитным убыткам	254 813	1 360 661
Комиссионные доходы	2 947 108	2 646 725
Комиссионные расходы	(1 968 406)	(1 581 424)
Чистый комиссионный доход	978 702	1 065 301
Чистая прибыль (убыток) от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	1 384 926	228 894
Чистая прибыль (убыток) от операций с иностранной валютой	568 008	218 636
Чистые доходы (расходы) от выбытия финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	229 760	218 130
Прочие операционные (расходы) доходы	(9 798)	102 511
Операционные доходы	3 406 411	3 194 133
Расходы на персонал	(1 538 259)	(1 574 922)
Расходы по обесценению и созданию резервов	(5 928)	(11 070)
Прочие общие и административные расходы	(1 115 851)	(1 002 470)
(Убыток) прибыль до вычета корпоративного подоходного налога	746 373	605 671
Экономия (расход) по корпоративному подоходному налогу	35 798	30 974
(Убыток) прибыль за период	782 171	636 645
Прочий совокупный доход за вычетом подоходного налога		
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>		
Чистая величина изменения справедливой стоимости долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(3 195 904)	(956 944)
Величина изменения оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	134 074	25 828
Сумма, реклассифицированная в состав прибыли или убытка в результате выбытия долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(350 437)	(150 713)
<i>Всего статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>	<i>(3 412 267)</i>	<i>(1 081 829)</i>
Прочий совокупный доход за период	(3 412 267)	(1 081 829)
Всего совокупного (убытка) дохода за период	(2 630 096)	(445 184)
(Убыток) прибыль на обыкновенную акцию (тенге)	57.96	51.39

И.О. Председателя Правления:

Мажуга А.Н.

Главный бухгалтер

Ибраева Е.С.



Дареккер Әзімов Мәжліс М